Типовой проект
Совет ______________  сельского (городского) поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ № ______

с. (пгт) ____________                                            от ___________2019 года

О внесении изменений в решение Совета _______поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан «О дополнительных основаниях признания безнадёжными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»

         В целях урегулирования задолженности по налогам и сборам в бюджет __________сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуюсь Уставом ___________ сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан Совет ___________ сельского (городского) поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Совета _______поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан «О дополнительных основаниях признания безнадёжными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» от _______2017 №_______ следующие изменения:
        пункт 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]        «1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц в случае наличия недоимки у умершего физического лица, либо объявленного умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, при этом с даты смерти, дня вступления в законную силу решения суда об объявлении гражданина умершим или с даты образования задолженности прошло более трех лет, а также непринятия наследства в течение одного года со дня открытия наследства, отказа наследников от права на наследство либо отсутствия наследников.
         2. Настоящее решение разместить на специальных информационных стендах ____________ поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, расположенных по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, ____________, официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава ______ сельского поселения
Рыбно-Слободского муниципального
района Республики Татарстан                                                                ______________